7. A ces paroles, tout le monde fut animé de courage.

8. Ils lui répondirent en haussant la voix : Vous êtes notre chef, en la place de Judas et de Jonathas, votre frère.

9. Conduisez-nous dans nos combats, et nous ferons tout ce que vous nous ordonnerez.

10. Aussitôt il fit assembler tous les gens de guerre, et il rebâtit en diligence toutes les murailles de Jérusalem, et il la fortifia tout autour.

11. Il envoya Jonathas, fils d'Absalomi, à Joppé avec une nouvelle armée, et après qu'il en eût chassé tous ceux qui étaient dedans, il y demeura avec ses troupes.

12. Cependant Tryphon partit de Ptolémaïde avec une grande armée pour venir dans le pays de Juda : et il menait avec lui Jonathas qu'il avait retenu prisonnier.

13. Simon se campa près d'Addus, vis-à-vis de la plaine de Séphila.

14. Et Tryphon ayant su que Simon avait été établi à la place de Jonathas, son frère, et se disposait à lui livrer bataille, lui envoya des ambassadeurs ;

15. Et lui fit dire : Nous avons retenu Jonathas, votre frère, parce qu'il devait de l'argent au roi, à cause des affaires dont il a eu la conduite.

16. Mais envoyez-moi présentement cent talents d'argent et ses deux fils pour otages, et pour assurance qu'étant mis en liberté il ne s'enfuira pas : et nous vous le renverrons.

17. Quoique Simon reconnût qu'il ne lui parlait ainsi que pour le tromper, il commanda néanmoins que l'on envoyât l'argent avec ses

5. Et nunc non mihi contingat parcere animæ meæ in omni tempore tribulationis ; non enim melior sum fratribus meis.

6. Vindicabo itaque gentem meam, et sancta ; natos quoque nostros, et uxores ; quia congregatæ sunt universæ gentes contere nos inimicitia gratia.

7. Et accensus est spiritus populi simul ut audivit sermones istos.

8. Et responderunt voce magna dicentes : Tu es dux noster loco Judæ, et Jonathæ fratris tui.

9. Pugna prælium nostrum ; et omnia quæcumque dixeris nobis, faciemus.

10. Et congregans omnes viros bellatores, acceleravit consummare universos muros Jerusalem, et munivit eam in gyro.

11. Et misit Jonathan filium Absalomi, et cum eo exercitum novum in Joppen ; et ejectis his qui erant in ea, remansit illic ipse.

12. Et movit Tryphon a Ptolemaida cum exercitu multo, ut veniret in terram Juda, et Jonathas cum eo in custodia.

13. Simon autem applicuit in Addus contra faciem campi.

14. Et ut cognovit Tryphon quia surrexit Simon loco fratris sui Jonathæ et quia commissurus esset cum eo prælium misit ad eum legatos.

15. Dicens : Pro argento quod debebat frater tuus Jonathas in ratione regis propter negotia quæ habuit, detinuumus eum.

16. Et nunc mitte argenti talenta centum, et duos filios ejus obsides, ut non dimissus fugiat a nobis, et remitemus eum.

17. Et cognovit Simon quia cum dolo loqueretur secum, jussit tamen dari argentum, et pueros ; ne inimicitiam

CAP. XIII. — 10. *Acceleravit consummare universos muros.* Jonathas avait fait commencer ce travail, et Simon en hâta l'exécution.

11. *Et misit Jonathan.* Ce Jonathas était frère de Mathathias, fils d'Absalom, dont il est parlé (chap. XI, 70).

13. *Addus.* C'est peut-être la même ville qu'Adiada dont il est parlé (chap. XII, 38). Simon occupait les défilés par lesquels il fallait passer pour venir en Judée.

16. *Argenti talenta centum.* Environ 486,700 francs de notre monnaie.

5. *Animæ meæ. Vitæ meæ.* — *Non enim melior sum fratribus meis.* Etsi præ cæteris ut vir consilii celebratus fuerat a patre suo, supra, cap. 2, n. 65 et 70.

6. *Sancta.* Templum. — *Inimicitia gratia.* Non quia offensus sunt a nobis, sed quia hostili nos odio prosequuntur, et quia veram religionem abolere, et idololatriam inducere nituntur.

7. *Accensus est spiritus populi.* Alacer factus est populus, et excitatus ad reipublicæ defensionem.

11. *Ejectis his qui erant in ea.* Quorum fortasse fides erat suspecta. — *Remansit illic ipse.* Id est, Jonathas.

13. *In Addus contra faciem campi.* Juxta oppidum Addida, inquit Josephus, in monte situm, cui Judeorum campi subjecti sunt ; ita etiam græci codices vocant. Adrichomius hoc oppidum in tribu Ephraim collocat. Serarius eandem putat cum Adiada, cujus mentio superiori cap., n. 38 ; sicque campi facies, quæ hic dicitur, erit Sephela, quæ eodem loco memoratur.

15. *In ratione regis.* Mentitur Jonathan detineri tantisper, dum debitam regi pecuniam solvat.

16. *Ut non dimissus fugiat a nobis.* Ne deficiat a nobis, et fiat inimicus, cum fuerit dimissus. In græco enim est, ἕπως μὴ ἀφθεῖς ἀποστάντη ἀφ' ἡμῶν.

magnam sumeret ad populum Israel, dicentem :

18. Quia non misit ei argentum, et pueros, propterea perit.

19. Et misit pueros, et centum talenta ; et mentitus est, et non dimisit Jonathan.

20. Et post hæc venit Tryphon intra regionem, ut contereret eam ; et gyraverunt per viam quæ ducit Ador ; et Simon, et castra ejus ambulabant in omnem locum quocumque ibant.

21. Qui autem in arce erant, miserunt ad Tryphonem legatos, ut festinaret venire per desertum, et mitteret illis alimonias.

22. Et paravit Tryphon omnem equitatum, ut veniret illa nocte ; erat autem nix multa valde, et non venit in Galaaditim.

23. Et cum appropinquaret Bascaman, occidit Jonathan, et filios ejus illic.

24. Et convertit Tryphon, et abiit in terram suam.

25. Et misit Simon, et accepit ossa Jonathæ fratris sui, et sepelivit ea in Modin civitate patrum ejus.

26. Et planxerunt eum omnis Israel planctu magno, et luxerunt cum diebus multis.

27. Et ædificavit Simon super sepulcrum patris sui et fratrum suorum ædificium altum visu, lapide polito retro et ante.

28. Et statuit septem pyramidas, unam contra unam patri et matri, et quatuor fratribus.

29. Et his circumposuit columnas magnas ; et super columnas arma, ad memoriam æternam ; et juxta armanaves sculptas, quæ viderentur ab omnibus navigantibus mare.

30. Hoc est sepulcrum quod fecit in Modin, usque in hunc diem.

20. *Quæ ducit Ador.* Cette ville que Joseph appelle *Adora*, est peut-être la même qu'Adoram ou Adoram vers Marissa et Eleuthéropolis (II. Par., XI, 9).

22. *Et non venit in Galaaditim.* D'après le Grec il faut traduire : Il n'alla pas à Jérusalem à cause de la neige, mais il partit pour aller au pays de Galaad.

23. *Occidit Jonathan.* Il couronna par un assassinat une double félonie.

29. *Et juxta armanaves sculptas.* Simon était gouverneur de toutes les côtes maritimes, depuis Tyr jusqu'aux frontières d'Égypte. De là ces espèces d'armes parlantes.

18. *Quia non misit ei argentum.* Videbat se accusatum iri avaritiæ, quod vitæ fratris pecuniam prætulisset ; et ambitionis, quod, ut rerum ipse potiretur, fratrem vinculis eximi nolisset.

19. *Mentitus est.* Tryphon.

20. *Intra regionem.* Judææ. — *Ibant.* Hostes. In græco est, *ibat*, scilicet Triphon.

21. *In arce.* Urbis Ador.

22. *Illa nocte.* In græco est : *Et illa nocte fuit valde multa nix, et non venit propter nivem, sed abiit in Galaaditim.*

25. *Accipit ossa Jonathæ.* Et Jonathæ et filiorum, quod dicit *ossa*, non autem *corpora*, significat non ita statim post illorum cædem adducta fuisse.

28. *Unam contra unam.* Singulas singulis adversas, vel alteram a regione alterius, recto videlicet ordine, ut præternavigantibus a fronte singulæ apparerent.

29. *Et super columnas arma.* Hæc arma videntur sculpta fuisse, sicut et naves, eo genere sculpturæ quod vocant *semitoreuma* ; et italice dicimus, *mezzo rilievo*, vel, *basso rilievo*.

30. *Usque in hunc diem.* Scilicet exstans. Duravit hoc sepulcrum usque ad tempora S. Hieronymi ; nam in locis hebraicis ita scribit : *Modin vicus juxta Diospolim unde fuerunt Machabæi, quorum hodieque ibidem sepulcra monstrantur.*